negociación, la citada emisión de Obligaciones, cuyas características se señalan a continuación: 

Características de la Emisión: 

- Denominación: Obligaciones de la Junta de Galicia 

- Importe mínimo de negociación: 50.000 euros 

- Importe máximo a emitir: 25.000.000 (VEINTICINCO MILLONES) euros 

- Fecha de emisión: 24 de noviembre de 2011 

-   Interés nominal: 6,72%  
-   Pago de intereses: Los días 24 de noviembre de  cada año, siendo el primero a pagar el 24 de noviembre  

de 2012 
- Amortización: A la par, el 24 de noviembre  de 2013